報道機関各位

新型コロナワクチン接種のお知らせ

（新型コロナワクチン追加（３回目）接種の対象年齢拡大、妊婦優先接種等）

 本市の新型コロナワクチンの追加（３回目）の接種について、対象年齢を拡大し、１２歳から１

７歳を対象とした接種を４月１４日（木）から開始します。

また、市内の産婦人科医療機関において、下記のとおり、妊娠中の方への新型コロナワクチンの

追加（３回目）優先接種を実施していますので、併せてお知らせします。

記

１ １２歳から１７歳を対象にした追加（３回目）接種

 （1）接種券発送    ４月１日（金）順次発送（対象者：約 9,400 人）

（2）予約開始日時等

    予約開始日時  ４月８日（金）０時から予約受付開始

    予約期間    ４月１４日（木）から５月１日（日）まで

 （3）予約方法

    インターネット予約サイト・電話・窓口により予約受付

  （4）接種会場     市内１１２個別接種会場

２ 妊娠中の方への新型コロナワクチンの追加（３回目）優先接種【継続実施中】

 （1）対象者

    接種を実施する産婦人科医療機関で、健診を受診している妊婦及びその配偶者（居住地は

問いません）。その他、市内在住の妊婦の人

 （2）接種実施医療機関

     小沢医院（樋越町）、群馬中央病院（紅雲町）、前橋協立病院（朝倉町）、横田マタニティ

ーホスピタル（下小出町）

 （3）登録方法

     接種実施医療機関で直接受付

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

直通 ／ ０２７－２１２－８３５７

PRESS RELEASE 令和 4 年４月１日

電 話

保健総務課 新型コロナワクチン接種推進室